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Henryk Masternak (rocznik 1948) – Ukończył Wydział 
Nauk o Ziemi, specjalność geologia na Uniwersytecie im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Z zawodu - rzeczoznawca 
majątkowy. Był wiceprezydentem Zielonej Góry (1990-
1994) oraz radnym III kadencji Rady Miasta Zielona Góra 
(1998-2002). Później prowadził działalność gospodarczą 
jako właściciel biura konsultingowo-projektowego. 
 

Przewodniczy Lubuskiemu Stowarzyszeniu Rzeczoznawców Majątkowych (od 
2008), jest wiceprezydentem Polskiej Federacji Stowarzyszeń Rzeczoznawców 
Majątkowych (od 2015), a także szefem Aeroklubu Ziemi Lubuskiej (od 2002). Był 
również prezesem w lokalnym oddziale Rotary International. 
 

W 1994 roku został wybrany na Prezydenta Zielonej Góry  
i funkcję tę pełnił do  1998 roku. 

 
Za jego kadencji powstała pierwsza po wojnie oczyszczalnia ścieków  
w najnowszej technologii. Wykonano też pierwszą w Polsce stację mikrosit 
przeznaczoną do wyeliminowania frakcji biologicznej wód z rzeki Obrzycy dla 
zaopatrzenia Zielonej Góry w wodę. Ponadto powstała pierwsza strategia rozwoju 
Miasta. W czasie jego prezydentury na cele inwestycyjne przeznaczano około 30 
procent środków budżetowych (m.in. wyremontowano wiadukt w ciągu Alei 
Zjednoczenia). Intensywnie pozyskiwano i  wykorzystywano pierwsze fundusze 
unijne (m.in. miejska oczyszczalnia, kanalizacja). 
 
Zadbał o nawiązanie kontaktów z byłym Prezydentem RP na uchodźctwie 
Ryszardem Kaczorowskim i nadanie mu Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Zielona Góra (1998), które ten przyjął osobiście, jako wyraz uznania dla całej 
emigracji niepodległościowej. W liście, który R. Kaczorowski nadesłał czytamy 
m.in.:  
 
„Mój wrześniowy pobyt w Zielonej Górze wspominam z największą przyjemnością  
i wzruszeniem. Honorowe Obywatelstwo Stolicy Ziemi Lubuskiej, które raczyła mi nadać 
Rada Miasta, cenię sobie bardzo wysoko. 
 
Akt nadania odebrałem w pełnej świadomości, że zielonogórskie wyróżnienie jest wyrazem 
uznania dla tej części Narodu Polskiego, któremu Opatrzność wyznaczyła drogę walki o 
Polskę wolną i niepodległą poza granicami Rzeczypospolitej. Serdeczność oraz przyjaźń 
okazana mnie i osobom towarzyszącym pozostanie w sercu i w pamięci wraz z obrazem 
urokliwego piękna Zielonej Góry i jej okolic. To zaszczytne wyróżnienie traktuję jako 
wyraz uznania Władz Miasta Zielona Góra dla działań emigracji niepodległościowej  
na rzecz odzyskania przez Polskę wolności i suwerenności.” 


